
Centro / Grupo / Familia 

Estadísticas de Cursos por temáticas

12 Cursos

Sexo

12

Cursos

Hombres

19 (16,81%)94 (83,19%)

Mujeres

11 (8,87%)

Bajas

113 (91,13%)

Alta

124

Matrículas

Resumen de cursos y matrículas por centro y temática

Curso: 2021-22

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 1219 (17%)94 (83%)11 (9%)113 (91%)124

21 (9%)10 (91%)1 (8%)11 (92%)12ASOMO
21 (9%)10 (91%)12Educación 1 (8%)11 (92%)

113 (87%)2 (13%)0 (0%)15 (100%)15AV AMAGRO GÁLDAR
113 (87%)2 (13%)15Medio Ambiente 0 (0%)15 (100%)

30 (0%)35 (100%)3 (8%)35 (92%)38AV QUINTOGAL
30 (0%)35 (100%)38Textil 3 (8%)35 (92%)

41 (3%)35 (97%)7 (16%)36 (84%)43CASA DE LA JUVENTUD GÁLDAR
10 (%)0 (%)0Fotografía y Video 0 (%)0 (%)
31 (3%)35 (97%)43Textil 7 (16%)36 (84%)

12 (40%)3 (60%)0 (0%)5 (100%)5CLUB 3ª EDAD GÁLDAR
12 (40%)3 (60%)5Nuevas Tecnologías 0 (0%)5 (100%)

12 (18%)9 (82%)0 (0%)11 (100%)11CURSOS ONLINE
12 (18%)9 (82%)11Educación 0 (0%)11 (100%)
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Centro / Curso Alta Baja Total

Matrículas

113 11 124

Curso: 2021-22Matrículas 

Estadística de matrículas
Centro: [Todos los Centros]

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 113 11 124

ASOMO 11 1 12
LENGUA DE SIGNOS A1 03/11/21 29/06/22 4 0 4
LENGUA DE SIGNOS A2 03/11/21 29/06/22 7 1 8

AV AMAGRO GÁLDAR 15 0 15
MANIPULADOR DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS BÁSICO 13/06/22 17/06/22 15 0 15

AV QUINTOGAL 35 3 38
COSTURA LUNES 17:00 A 20:00 04/10/21 20/06/22 12 0 12
COSTURA MIÉRCOLES 09:00 A 12:00 06/10/21 22/06/22 11 2 13
PATCHWORK 07/10/21 23/06/22 12 1 13

CASA DE LA JUVENTUD GÁLDAR 36 7 43
COSTURA JUEVES 09:00 A 12:00 07/10/21 23/06/22 12 3 15
COSTURA LUNES 09:00 A 12:00 04/10/21 20/06/22 12 2 14
COSTURA VIERNES 09:00 A 12:00 08/10/21 24/06/22 12 2 14

CLUB 3ª EDAD GÁLDAR 5 0 5
CREACIÓN DE CONTENIDOS PARA REDES SOCIALES 09/06/22 24/06/22 5 0 5

CURSOS ONLINE 11 0 11
LENGUA DE SIGNOS B2 18/10/21 04/07/22 11 0 11
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Curso: 2021-22

UP / Centro

Usuarios / Personas por centros

Estadística de alumnos totales, por género y centros Personas - Alumnos/as

Hombres

19 (15%)

MujeresTotal

105 (85%)124

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 15%85%

ASOMO 92% 8%11 112

LENGUA DE SIGNOS A1 4 100% 0%4 0
LENGUA DE SIGNOS A2 8 88% 13%7 1

AV AMAGRO GÁLDAR 13% 87%2 1315

MANIPULADOR DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS BÁSICO 15 13% 87%2 13

AV QUINTOGAL 100% 0%38 038

COSTURA LUNES 17:00 A 20:00 12 100% 0%12 0
COSTURA MIÉRCOLES 09:00 A 12:00 13 100% 0%13 0
PATCHWORK 13 100% 0%13 0

CASA DE LA JUVENTUD GÁLDAR 98% 2%42 143

COSTURA JUEVES 09:00 A 12:00 15 93% 7%14 1
COSTURA LUNES 09:00 A 12:00 14 100% 0%14 0
COSTURA VIERNES 09:00 A 12:00 14 100% 0%14 0

CLUB 3ª EDAD GÁLDAR 60% 40%3 25

CREACIÓN DE CONTENIDOS PARA REDES SOCIALES 5 60% 40%3 2

CURSOS ONLINE 82% 18%9 211

LENGUA DE SIGNOS B2 11 82% 18%9 2
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Total: 120

AlumnosRango de Edades del Alumnado

Alumnado - Estadística por Edades

Curso: 2021-22

Estadística por tramos de Edad y Centros

% sobre total

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 120 100,00 %

De 10-20 AÑOS 4 3,33 %

De 20-30 AÑOS 8 6,67 %

De 30-40 AÑOS 14 11,67 %

De 40-50 AÑOS 28 23,33 %

De 50-60 AÑOS 36 30,00 %

De 60-70 AÑOS 25 20,83 %

De 70-80 AÑOS 5 4,17 %
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Curso: 2021-22

Total

Usuarios / Personas por Población

Estadística de alumnos totales, por género y población

UP / Población Mujeres Hombres

16%

Personas - Alumnos/as

101 84% 19 16% 120

12084% 19 16%101UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR

771% 29% 5,83%5 2Población no especificada
3100% 0% 2,50%3 0AGAETE
786% 14% 5,83%6 1BARRIAL
475% 25% 3,33%3 1BECERRIL
10% 100% 0,83%0 1CALETA DE ARRIBA
2100% 0% 1,67%2 0CAÑADA HONDA
2100% 0% 1,67%2 0CASCO
1100% 0% 0,83%1 0DOCTORAL
5100% 0% 4,17%5 0EL AGAZAL
2100% 0% 1,67%2 0EL AGUJERO
1100% 0% 0,83%1 0EL ROQUE
2176% 24% 17,50%16 5GALDAR
1100% 0% 0,83%1 0INGENIO
2100% 0% 1,67%2 0LA ENCONADA
888% 13% 6,67%7 1LA MONTAÑA
2100% 0% 1,67%2 0LAS PALMAS DE G.C.
2100% 0% 1,67%2 0LOS DOS ROQUE
6100% 0% 5,00%6 0LOS QUINTANA
875% 25% 6,67%6 2MARMOLEJOS
2100% 0% 1,67%2 0NIDO CUERVO
4100% 0% 3,33%4 0PALMA DE ROJAS
450% 50% 3,33%2 2PISO FIRME
10% 100% 0,83%0 1SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA
2100% 0% 1,67%2 0SAN ISIDRO
1100% 0% 0,83%1 0SAN ROQUE
1100% 0% 0,83%1 0SAN SEBASTIÁN
5100% 0% 4,17%5 0SANTA MARÍA DE GUÍA
1100% 0% 0,83%1 0SANTIDAD
1479% 21% 11,67%11 3SARDINA
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Curso: 2021-22Matrículas por poblaciones

Estadística de matrículas por centros y poblaciones

Centro: [Todos los Centros]

Centro / Curso Alta TotalBaja

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 106 11 117

ASOMO 6 1 7

GALDAR 2 33% 0 0% 2 29%

AGAETE 1 17% 0 0% 1 14%

BARRIAL 1 17% 0 0% 1 14%

LA MONTAÑA 1 17% 0 0% 1 14%

LAS PALMAS DE G.C. 0 0% 1 100% 1 14%

LOS DOS ROQUE 1 17% 0 0% 1 14%

AV AMAGRO GÁLDAR 15 0 15

GALDAR 4 27% 0 % 4 27%

SARDINA 3 20% 0 % 3 20%

MARMOLEJOS 2 13% 0 % 2 13%

BARRIAL 1 7% 0 % 1 7%

CALETA DE ARRIBA 1 7% 0 % 1 7%

LA MONTAÑA 1 7% 0 % 1 7%

LOS DOS ROQUE 1 7% 0 % 1 7%

NIDO CUERVO 1 7% 0 % 1 7%

PISO FIRME 1 7% 0 % 1 7%

AV QUINTOGAL 35 3 38

LA MONTAÑA 5 14% 1 33% 6 16%

LOS QUINTANA 5 14% 0 0% 5 13%

EL AGAZAL 4 11% 0 0% 4 11%

GALDAR 4 11% 0 0% 4 11%

MARMOLEJOS 4 11% 0 0% 4 11%

SARDINA 3 9% 0 0% 3 8%

EL ROQUE 1 3% 1 33% 2 5%

LA ENCONADA 2 6% 0 0% 2 5%

SAN ISIDRO 2 6% 0 0% 2 5%

SANTA MARÍA DE GUÍA 2 6% 0 0% 2 5%

AGAETE 0 0% 1 33% 1 3%

EL AGUJERO 1 3% 0 0% 1 3%

PALMA DE ROJAS 1 3% 0 0% 1 3%

SAN ROQUE 1 3% 0 0% 1 3%

CASA DE LA JUVENTUD GÁLDAR 36 7 43

GALDAR 8 22% 1 14% 9 21%

SARDINA 6 17% 2 29% 8 19%

BARRIAL 4 11% 0 0% 4 9%

BECERRIL 2 6% 2 29% 4 9%

CASCO 2 6% 0 0% 2 5%

LA MONTAÑA 2 6% 0 0% 2 5%

MARMOLEJOS 2 6% 0 0% 2 5%

PALMA DE ROJAS 2 6% 0 0% 2 5%

PISO FIRME 2 6% 0 0% 2 5%

SANTA MARÍA DE GUÍA 2 6% 0 0% 2 5%

AGAETE 1 3% 0 0% 1 2%

CAÑADA HONDA 0 0% 1 14% 1 2%

EL AGUJERO 1 3% 0 0% 1 2%

LOS QUINTANA 0 0% 1 14% 1 2%

NIDO CUERVO 1 3% 0 0% 1 2%

SAN SEBASTIÁN 1 3% 0 0% 1 2%

CLUB 3ª EDAD GÁLDAR 5 0 5

GALDAR 2 40% 0 % 2 40%

BARRIAL 1 20% 0 % 1 20%

PISO FIRME 1 20% 0 % 1 20%

SARDINA 1 20% 0 % 1 20%
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Curso: 2021-22Matrículas por poblaciones

Estadística de matrículas por centros y poblaciones

Centro: [Todos los Centros]

Centro / Curso Alta TotalBaja

UNIVERSIDAD POPULAR DE GÁLDAR 106 11 117

CURSOS ONLINE 9 0 9

CAÑADA HONDA 1 11% 0 % 1 11%

DOCTORAL 1 11% 0 % 1 11%

EL AGAZAL 1 11% 0 % 1 11%

INGENIO 1 11% 0 % 1 11%

LAS PALMAS DE G.C. 1 11% 0 % 1 11%

PALMA DE ROJAS 1 11% 0 % 1 11%

SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA 1 11% 0 % 1 11%

SANTA MARÍA DE GUÍA 1 11% 0 % 1 11%

SANTIDAD 1 11% 0 % 1 11%
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